

Dodatok č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 87/2022
uzavretej dňa 22.2.2022 podľa ust. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
(ďalej iba „Dodatok č. 1“)

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Mesto Žilina

Sídlo: Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných : Mgr. Peter Fiabáne, primátor
IČO: 00321796
DIČ: 2021339474
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN: SK.36 5600 0000 0003 3035 8160
SWIFT: KOMASK2X
Zástupca vo veciach realizácie diela: Ing. Radovan Martinček
Kontaktný email: radovan.martincek@zilina.sk
Telefónne číslo: +421 907 576 452
(ďalej iba „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

ERPOS, spol. s r.o.

Sídlo: Vendelína Javorku 1609/29, 010 01 Žilina
Zástupca vo veciach zmluvných: Ing. Ľubomír Gašperek
IČO: 31 588 506
IČ DPH: SK2020449079
OR: OS Žilina, odd.: sro,vl.č.:1255/L
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT:
Zástupca vo veciach realizácie diela: Peter Chabada
Kontaktný email: erpos@erpos.sk
Telefónne číslo: 041/500 40 23
(ďalej iba „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu iba ako „Zmluvné strany“)

ČI. II. PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.02.2022 zmluvu o dielo č. 87/2022 (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo : „Rekonštrukcia zastávok MHD v meste Žilina – IV. etapa“ podľa Zmluvy a jej

príloh a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za naplnenie predmetu Zmluvy cenu dohodnutú podľa čl. V. Zmluvy.

2. Na základe čl. III. bodu 8., čl. V. bodu 2., bodu 4., bodu 5. a bodu 6. a čl. XII. bodu 2. Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1, z dôvodu, že sa počas platnosti Zmluvy objektívne (bez zavinenia a vplyvu zmluvných strán) zmenili podmienky, faktory a okolnosti, za ktorých bola táto Zmluva uzatvorená.

Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dodatočné, doplnujúce stavebné práce za cenu v zmysle tohto Dodatku č. 1 k Zmluve. Ide o práce ako presadenie stromu, vybudovanie dočasného dreveného státiá pre cestujúcich, debnenia vonkajšej strany betónového zálivu zastávky, úprava vjazdu a výjazdu zastávky z dôvodu vzdialenosti od stĺpov VO/trolej a výskytu nepredvídaných podzemných vedení, napojenia nových kanalizačných vpustov z pôvodne uvažovaných výškových úprav jestvujúcich poklopov a pod. Všetky tieto práce sú konkrétne špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1, ktorá tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
2. Cena za navyše práce, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 tohto Dodatku č. 1 je dohodnutá v celkovej výške:

Cena bez DPH:	17 204,98 EUR
Cena DPH: 20 %	3 441,00 EUR
Cena spolu s DPH:	20 645,98 EUR
Slovom:	dvadsaťtisícšesťstoštyridsaťpäťeur a deväťdesiatosem centov

Cena za práce navyše, v zmysle tohto Dodatku č. 1 predstavuje sumu vo výške 14,89 % z pôvodnej celkovej ceny diela v zmysle čl. V bod 1 Zmluvy.

3. Na základe vyššie uvedeného, pri zohľadnení navyše prác v zmysle predchádzajúcich bodov tohto článku Dodatku č. 1, sa čl. V bod 1 Zmluvy mení nasledovne:

„Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za celkovú dohodnutú pevnú cenu:

Cena celkom bez DPH: 132 791,01 EUR
slovom: *jednostotridsaťdvatisícšesťdesiatosem eur jeden cent*

DPH: 26 558,21 EUR
slovom: *dvadsaťšesťtisícpäťstopäťdesiatosem eur dvadsaťjeden centov*

Cena celkom s DPH: 159 349,22 EUR
slovom: *jednostopäťdesiatdeväťtisícristoštyridsaťdeväť eur dvadsaťdva centov*

Cena je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení.

Č.IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 exemplároch, 4x pre Objednávateľa a 1x pre Zhotoviteľa.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka na webovom sídle Objednávateľa.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 87/2022 v znení je neskorších dodatkov uzavretej medzi zmluvnými stranami dňa 22.02.2022 zostávajú nezmenené.

Žilina, dňa 13.10.2022

.....
Za objednávateľa:
Mgr. Peter Fiabáne
Primátor

.....
Za zhotoviteľa:
Ing. Ľubomír Gašperec
Konateľ

Prílohy: Príloha č.1 – Rozpočty po zmene objektov: /“D 23 Polícia smer Hájik - naviac práce“, „Z10 Kysucká smer Centrum - naviac práce“/

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA Práce navyč </div>	JKSO	<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; width: 100%;"> Žilina </div>	
		EČO		
		Miesto		
		IČO		
Objednávateľ	Mesto Žilina		IČ DPH	
Projektant	FIDOP s.r.o.			
Zhotoviteľ	ERPOS, spol. s r. o.			
Spracoval	JP			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	<div style="border: 1px solid black; width: 60px; height: 15px;"></div>	3. 10. 2022	<div style="border: 1px solid black; width: 60px; height: 15px;"></div>	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 2 063,19	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 12 488,82	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 1 518,09	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 1 134,88	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 17 204,98	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ Dátum a podpis <u>3.10.2022</u> Zhotoviteľ Dátum a podpis	Pečiatka Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">D Celkové náklady</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22 17 204,98</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 17 204,98 3 441,00</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>Cena s DPH (r. 23-24) 20 645,98</td> </tr> <tr> <td colspan="2">E Prípochy a odpočty</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky objednávateľa 0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kľzavá doložka 0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie 0,00</td> </tr> </table>	D Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22 17 204,98	24	DPH 20,00 % z 17 204,98 3 441,00	25	Cena s DPH (r. 23-24) 20 645,98	E Prípochy a odpočty		26	Dodávky objednávateľa 0,00	27	Kľzavá doložka 0,00	28	Zvýhodnenie 0,00
D Celkové náklady																		
23	Súčet 7, 12, 19-22 17 204,98																	
24	DPH 20,00 % z 17 204,98 3 441,00																	
25	Cena s DPH (r. 23-24) 20 645,98																	
E Prípochy a odpočty																		
26	Dodávky objednávateľa 0,00																	
27	Kľzavá doložka 0,00																	
28	Zvýhodnenie 0,00																	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Práce naviac

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
285jc--	REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA	17 204,98	3 441,00	20 645,98	0,00	17 204,98	0,00	0,00	0,00
1	Z10 Kysucká smer Centrum - presadenie stromu - naviac práce	2 995,00	599,00	3 594,00	0,00	2 995,00	0,00	0,00	0,00
1.1	Z10 Kysucká smer Centrum - dočasná plocha nástupištia - naviac práce	2 979,13	595,83	3 574,96	0,00	2 979,13	0,00	0,00	0,00
1.2	Z10 Kysucká smer Centrum - debnenie betónového zálivu - naviac práce	265,27	53,05	318,32	0,00	265,27	0,00	0,00	0,00
1.3	Z10 Kysucká smer Centrum - ŽB. doska zastávkového zálivu - práce naviac	3 862,27	772,45	4 634,72	0,00	3 862,27	0,00	0,00	0,00
1.4	Z10 Kysucká smer Centrum - Stavebné úpravy nástupištia - práce naviac	3 847,55	769,51	4 617,06	0,00	3 847,55	0,00	0,00	0,00
2	D 23 Polícia smer Hájik - úprava vjazdu a výjazdu - naviac práce	2 046,19	409,24	2 455,43	0,00	2 046,19	0,00	0,00	0,00
2.1.	D 23 Polícia smer Hájik - nové kanalizačné vpuste - naviac práce	1 209,57	241,91	1 451,48	0,00	1 209,57	0,00	0,00	0,00
Celkom		17204,98	3441,00	20 645,98	0,00	17 204,98	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA	JKSO	
Názov objektu	Z10 Kysucká smer Centrum - navyše práce	EČO	
		Miesto	Žilina
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Žilina		
Projektant	FIDOP s.r.o.		
Zhotoviteľ	ERPOS, spol. s r. o.		
Spracoval	JP		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		3. 10. 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 609,07	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 9 687,18	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 1 518,09	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 1 134,88	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 13 949,22	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 13 949,22
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 13 949,22 2 789,84
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 16 739,06
		E Prípochy a odpočty
Dátum a podpis 3.10.2022	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Z10 Kysucká smer Centrum - naviac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
1	Z10 Kysucká smer Centrum - presadenie stromu - naviac práce	2 995,00	599,00	3 594,00	0,00	2 995,00	0,00	0,00	0,00
1.1	Z10 Kysucká smer Centrum - dočasná plocha nástupištia - naviac práce	2 979,13	595,83	3 574,96	0,00	2 979,13	0,00	0,00	0,00
1.2	Z10 Kysucká smer Centrum - debnenie betónového zálivu - naviac práce	265,27	53,05	318,32	0,00	265,27	0,00	0,00	0,00
1.3	Z10 Kysucká smer Centrum - ŽB. doska zastávkového zálivu - práce naviac	3 862,27	772,45	4 634,72	0,00	3 862,27	0,00	0,00	0,00
1.4	Z10 Kysucká smer Centrum - Stavebné úpravy nástupištia - práce naviac	3 847,55	769,51	4 617,06	0,00	3 847,55	0,00	0,00	0,00
Celkom		13949,22	2789,84	16 739,06	0,00	13 949,22	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Z10 Kysucká smer Centrum - presadenie stromu - navyac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				2 995,00
	1	Zemné práce				2 995,00
1	1FC	Presadenie jestujúceho stromu (odkopanie, manipulácia, presun, výkop, zasadenie, ošetrovanie, obsyp)	kpl	1,000	2 995,00	2 995,00
		Celkom				2 995,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Z10 Kysucká smer Centrum - dočasná plocha nástupištia - navyac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				326,16
1		Zemné práce				326,16
1	122201101	Úprava terénu ,zarovnanie	m2	54,000	6,04	326,16
PSV		Práce a dodávky PSV				2 652,97
762		Konštrukcie tesárske				2 114,41
2	762341001	Montáž drevenej konštrukcie z hranolov 100/100	m	67,600	4,81	325,16
3	762mat1	Rezivo hranol 100/100 dl.do 1300mm	m3	1,000	415,00	415,00
4	607260000400	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 22x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	45,000	22,60	1 017,00
5	762341425	Montáž OSB dosiek hr. 22 mm	m2	45,000	6,74	303,30
6	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,990	27,11	53,95
776		Podlahy povlakové				538,56
7	776520001	Umelá tráva š.2000 mm - koberec	m2	72,000	7,48	538,56
Celkom						2 979,13

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Z10 Kysucká smer Centrum - debnenie betónového zálivu - navyše práce

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				265,27
	2	Zakladanie				265,27
1	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	10,930	18,70	204,39
2	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	10,930	5,57	60,88
		Celkom				265,27

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Z10 Kysucká smer Centrum - ŽB. doska zastávkového zálivu - práce naviac

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Z10 Kysucká smer Centrum 3 862,27

D6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 862,27

1	Pol59	Výstuž zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm (2x)	m2	165,540	17,35	2 872,12
2	631FC1	Cementový vsyp do betónu hr. vsypu 4 mm	m2	115,000	6,89	792,35
3	631316199	Ochranný, vytvrdzujúci a ošetrujúci nástrek čerstvého betónu Sikafloor ProSeal 12 po úprave hladením	m2	115,000	1,72	197,80

Celkom 3 862,27

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: Z10 Kysucká smer Centrum - Stavebné úpravy nástupištia - práce naviac

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Z10 Kysucká smer Centrum 3 847,55

D3 Zemné práce 1 570,96

1	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	16,940	54,25	919,00
2	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	16,940	7,40	125,36
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,000	35,75	107,25
4	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,000	10,12	30,36
5	Pol18	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	3,895	1,50	5,84
6	Pol20	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,895	3,25	12,66
7	Pol21	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	7,790	0,31	2,41
8	Pol22	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	3,895	0,70	2,73
9	Pol23	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	6,622	7,00	46,35
10	Pol24	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 (šachta)	m3	13,870	3,59	49,79
11	Pol24.1	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 (potrubie)	m3	2,175	3,59	7,81
12	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,675	18,81	12,70
13	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	1,148	25,18	28,91
14	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	31,000	7,09	219,79

D4 Zakladanie 191,84

15	Pol33	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	1,106	101,23	111,96
16	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,150	61,62	9,24
17	243531111.S	Výplň na dne drenážnej šachty z kameniva hrubého drveného frakcie 32-63 mm	m3	0,754	93,69	70,64

D5 Komunikácie 890,67

18	Pol42	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	10,500	5,11	53,66
19	Pol44	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	8,000	6,98	55,84
20	Pol46	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 150 mm	m2	10,500	10,70	112,35
21	Pol48	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	10,500	1,10	11,55

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22	Pol49	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie - modifikovaný v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	10,500	1,10	11,55
23	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	10,500	17,20	180,60
24	Pol51	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	10,500	25,80	270,90
25	Pol52	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 3 cm	m ²	8,000	11,55	92,40
26	Pol53	Dlažba betónová bezškárová, sivá, hr. 60mm (20x10cm)	m ²	7,000	10,99	76,93
27	Pol54	Dlažba betónová pre nevidiacich s výstupkami, červená, hr. 60mm	m ²	1,000	24,89	24,89

D7 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 128,89

28	Pol90	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	32,000	3,85	123,20
29	971042231.S	Vybúranie otvoru v betónových stenách plochy do 0,0225 m ² , do 150 mm, -0,00700t (prestup skruž)	ks	1,000	5,69	5,69

8 Rúrové vedenie 724,13

30	871315506.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 150	m	2,500	13,78	34,45
31	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	3,000	29,13	87,39
32	592240001200.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 800, rozmer 800x1000x90 mm	ks	2,000	89,36	178,72
33	592240000400.S	Kónus betónový pre kanalizačnú šachtu DN 800, rozmer 800x625x600 mm	ks	1,000	108,97	108,97
34	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	26,75	26,75
35	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	ks	1,000	287,85	287,85

D8 Presun hmôt HSV 341,06

36	Pol106	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	52,470	6,50	341,06
----	--------	--	---	--------	------	--------

Celkom

3 847,55

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA D 23 Polícia smer Hájik - navyše práce	JKSO	
	EČO	
	Miesto	Žilina
Objednávateľ	IČO	IČ DPH
Mesto Žilina		
Projektant		
FIDOP s.r.o.		
Zhotoviteľ		
ERPOS, spol. s r. o.		
Spracoval		
JP		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
	3.10.2022	
	CPV	
	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 454,12	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 801,64	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 3 255,76	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 3 255,76	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 3 255,76 651,15	
Dátum a podpis 3.10.2022				25 Cena s DPH (r. 23-24) 3 906,91	
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: D 23 Polícia smer Hájik - navyac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3.10.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2	D 23 Polícia smer Hájik - úprava vjazdu a výjazdu - navyac práce	2 046,19	409,24	2 455,43	0,00	2 046,19	0,00	0,00	0,00
2.1.	D 23 Polícia smer Hájik - nové kanalizačné vpuste - navyac práce	1 209,57	241,91	1 451,48	0,00	1 209,57	0,00	0,00	0,00
Čakom		3255,76	651,15	3 906,91	0,00	3 255,76	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA

Objekt: D 23 Polícia smer Hájik - úprava vjazdu a výjazdu - naviac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Žilina

Spracoval: JP

Dátum: 3.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 **471,45**

D7 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **471,45**

23	Pol100	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,558	1,75	2,73
24	Pol101	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny, príplatek za 19 km	t	29,602	0,08	2,37
25	Pol102	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,558	1,80	2,80
27	Pol104	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, ostatné	t	0,390	7,00	2,73
28	Pol105	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,168	7,00	8,18
1	Pol81	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	15,000	9,60	144,00
2	Pol82	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x200 mm, skosenie 120/40 mm	ks	15,000	5,65	84,75
3	Pol84	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,344	78,97	106,14
21	Pol86	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu prípadne použitie asfaltovej prefabrikovanej pásky, vrátane spojovacieho náteru	m	15,000	4,00	60,00
22	Pol90	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,000	3,85	57,75

D12 **1 574,74**

D14 **Zemné práce** **350,47**

7	Pol12	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,000	2,19	32,85
4	Pol150	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	93,500	2,54	237,49
35	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	4,055	8,55	34,67
6	Pol153	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	4,055	11,21	45,46

D5 **Komunikácie** **1 205,45**

18	Pol157	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	m2	3,750	20,10	75,38
19	Pol158	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1,850	21,50	39,78
30	Pol44	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1,120	6,98	7,82
16	Pol48	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	1,850	1,10	2,04

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	Pol49	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie - modifikovaný v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	3,750	1,10	4,13
31	Pol52	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 3 cm	m ²	1,120	11,55	12,94
32	Pol53	<i>Dlažba betónová bezškárová, sivá, hr. 60mm</i>	m ²	1,120	10,99	12,31
34	Pol52	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 3 cm (spätná pokládka rozobratej dlažby)	m ²	91,000	11,55	1 051,05

D8

Presun hmôt HSV

18,82

29	Pol106	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2,896	6,50	18,82
----	--------	--	---	-------	------	-------

Celkom

2 046,19

ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA ZASTÁVOK MHD V MESTE ŽILINA - IV.ETAPA
Objekt: D 23 Polícia smer Hájik - nové kanalizačné vpuste - navyiac práce

Objednávateľ: Mesto Žilina
Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.
Miesto: Žilina

Spracoval: JP
Dátum: 3.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 **29,55**

D7 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **29,55**

9	Pol100	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,448	1,75	4,28
10	Pol101	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny, príplatok za 19 km	t	46,512	0,08	3,72
27	Pol102	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	2,448	1,80	4,41
11	Pol104	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, ostatné	t	1,500	7,00	10,50
12	Pol105	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,948	7,00	6,64

D12 **D 23 Polícia (smer Hájik)** **465,69**

D14 **Zemné práce** **332,20**

25	133301101.S	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	2,280	80,10	182,63
26	133301109.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 4	m3	2,280	11,78	26,86
1	Pol151	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	3,000	12,50	37,50
2	Pol153	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	3,000	11,21	33,63
3	Pol18	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2,280	1,50	3,42
4	Pol20	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2,280	3,25	7,41
5	Pol21	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	38,760	0,31	12,02
6	Pol22	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	2,280	0,70	1,60
7	Pol23	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,876	7,00	27,13

D5 **Komunikácie** **91,09**

20	Pol156	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	1,900	26,56	50,46
22	Pol48	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	1,900	1,10	2,09
23	Pol49	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie - modifikovaný v množstve 0,50 kg/m2	m2	1,900	1,10	2,09
14	Pol58	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	3,000	12,15	36,45

D8 **Presun hmôt HSV** **42,40**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
13	Pol106	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	6,523	6,50	42,40

HSV Práce a dodávky HSV 714,33

8 Rúrové vedenie 336,06

15	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	2,000	81,75	163,50
16	592230002100.S	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	ks	2,000	34,16	68,32
17	592230001500.SF C	Uličný vpust betónový TBV-Q 50/20 CP - rám štvorcový	ks	2,000	21,65	43,30
18	899202111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	2,000	30,47	60,94

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 378,27

19	919535557.SFC	Obetónovanie šachty betónom jednoduchým tr. C 16/20	m3	2,280	165,91	378,27
----	---------------	---	----	-------	--------	--------

Celkom 1 209,57